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SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL

COMANDANCIA | REGION MILITAR.

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS.
ADQUISICION DE HIPOCLORITO DE SODIO PARA LOS DIVERSOS ESCALONES DEL SERVICIO DE

Campo Mil. No. 1-A “Gral. Div. Alva

SANIDAD.
ro Obregén”, Ciudad de México, puerta No. 2, Colonia Lomas de
Sotelo C.P. N200.

A\cta de Junta de Aclaraciones
LICITACION PUBLICA
No. | R.M./SND/001/2022

“PROCEDIMIENTO DE LICITACION

PARA LOS DIVERSOS ESCALONES

PUBLICA PARA LA ADQUISICION DE HIPOCLORITO DE SODIO
DEL SERVICIO DE SANIDAD".

Actade ]
En el Campo Militar No 1-A “Gral.

horas del dieciséis de agosto ¢

unta de Aclaraciones No. 01/2022
Div. Alvaro Obregén”, Ciudad de México, siendo las once

iel dos mil veintidds, en la sala de Juntas del er. BIC. y

E.M.IL.C, en cumplimiento a lo establecido en el articulo 134 parrafos tercero y cuarto de la

Constitucion Politica de los Esta

fraccion | de la Ley de Adqgui
numerales 4.2 y 422 del Man

Adguisiciones, Arrendamientos y

y aplicables vigentes, a través d

e |la Jefatura Re

dos Unidos Mexicanos, 26 fraccién |, 26 Bis fraccion |y 28
siciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico,
ual Administrativo de Aplicacion General en Materia de
Servicios del Sector Publico y demas disposiciones relativas

gional del Servicio de Sanidad de la Primera

Regidn Militar, ubicada en el Campo Militar Namero 1-A “Gral. Div. Alvaro Obregén”, Ciudad

de México, Puerta NUmerc 2,

ciudadanos Coronel Ingeniero g
Regional de los Servicios de Ir
Adquisiciones y Servicios de Ia

Santiago Perales Jefe Regiona

Colonia Lomas de Sotelo, C.P. 11200, se reunieron los
n Computacién e Informatica Edgar Mendoza Garcia Jefe
rformatica y Suplente del Presidente del Subcomité de
Primera Regién Militar, el Mayor Intendente Luis Noel

| de los Servicios de Administraciéon e Intendencia de la

Primera Regién Militar y Secretario Ejecutivo, el Teniente Coronel de Infanteria Diplomado

de Estado Mayor Carlos Cruz
Primera Regidn Militar y Prime
Regional del Servicio de Sanida
Ingeniero en Comunicacion y E

de Transmisiones y Comandan

Aguirre Jefe Regional del Servicio de Transportes de la
r Vocal, el Coronel de Sanidad Enrique Reyes Torres Jefe
d de la Primera Regién Militar y Segundo Vocal, el Coronel
lectrénica Daniel Campos Cruz Jefe Regional del Servicio

te de la Seccion de Transmisiones de la Primera Region

Militar y Tercer Vocal, el Subteniente Oficinista Isidro Gonzalez Quintana Suplente del

Cuarto vocal, con el objeto de trz

Primer Punto: Se llevd a cabo L
sefala en el numeral 3.3 de
convocada esta para el concurs
escalones del Servicio de Sanida

atar los siguientes puntos:

Jna reunidon para realizar la Junta de Aclaraciones que se
las Bases Licitacion Publica No. I R.M./SND/001/2022,
o de Adqguisicién de Hipoclorito de Sodio para los diversos
d.
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Segundo Punto: Los bienes considerados para la Adquisicién de Hipoclorito de Sodio para
los diversos escalones del Servicio de Sanidad y a la Licitacién Publica No.
I R.M./SND./001/2022, se sefialan en el numeral 2.1 de las Bases de la Licitacion Publica.

Tercer Punto: Las personas interesadas en participar en la Licitacion Publica hicieron las
siguientes preguntas:

La C. Paola Vega F., representante legal de la empresa Comercializadora Accesorios y
Manufactura S.A. de C.V., no realizo alguna pregunta.

La C. Rosa Montero Anorve, re«ipresentante legal de la empresa Direccion Sport S.A. de
C.V., norealizo alguna pregunta.

La C. Jaqueline Tolentino Martinez, representante legal de la empresa Tecnodars S.A.
de C.V., hizo las siguientes preguntas:

Pregunta No. 1: ¢ Es necesario incluir como parte de la documentacion de la propuesta los
siguientes anexos?
a. Anexo 3 referente a Ficha Técnica.

b. Anexo 15 referente a Modelo de Contracto.

c. Anexo 16 referente a Formato de Fianza de Cumplimiento de Contracto.
d. Anexo 17 referente a Datos lnlformativos Partida.

Respuesta: Unicamente el Anexo 15 no es necesario incluirlo en la documentacion, pero
conforme a la convocatoria los Anexos 3,16 y 17 si son obligatorios incluir.

Pregunta No. 2: ;Sera necesario incluir nuevamente el Anexo 2 como parte de los
documentos de la propuesta?

Respuesta: Si es necesario.

Pregunta No. 3: Referente al punto 6 de las bases, escritos y documentos que deberan
entregar los licitantes, en el punto 6.17 solicitan comprobante del Ultimo pago de cuotas
obrero patronales, aportaciones y amortizaciones, ;es necesario anexar copia de los
pagos o sera suficiente con anexar las opiniones de cumplimientos del IMSS e INFONAVIT
las cuales se obtienen directamente del sistema de ambos, y al igual que la opcion del
SAT Informan si hay adeudos o los pagos estan al corriente?

Respuesta: Es suficiente con anexar las opiniones de cumplimientos del IMSS e
INFONAVIT.
Pregunta No. 4 En caso de reisultar adjudicados se acepta que se entregue carta Bajo
protesta de decir verdad donde sefalemos que los insumos pueden ser utilizados sin

restriccion de uso en el pais?

Respuesta: Sise acepta gue se lentregue carta Bajo protesta de decir verdad.
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No habiendo otro asunto que tratar, se hace del conocimiento de los participantes que el

acto de Apertura de Proposici
26 de agosto de 2022, en la Sal
Méx.), para lo cual la inscripcid
recepcionar la documentacion r

nes y Fallo, se llevara a cabo a las 1200 horas de los dias 23 v
a de Juntas del 1/er. B.I.C. y EM.I.C., (Campo Mil. No. 1-A, Cd.
N se realizara en dicho lugar a las 1200 horas, a efecto de
equerida.

Una vez leidas y contestadas todas y cada una de |as preguntas de los participantes y leida la
presente acta, se da por terminada la sesidon correspondiente, siendo las 1230 horas del

i 5 2 S 5 |
mismo dia, mes y aho indicadag

que en ella intervinieron.

s en el principio de esta acta, firmando de conformidad los

Secretarie =%
Myr. Intdte., Jef

B-3829849).

Suplente del 4/o. voc.

Sbtte. Ofta., | R.M. /

| R. M.
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Lista

Adjunta al acta de la junta
I R.M./SND/001/2022 de fecha
Sodio para los diversos escalones

del Servicio de Sanidad.

de asistencia de participantes.

de aclaraciones correspondiente a
16 de agosto de 2022, para la Adquisicién de Hipoclorito de

la licitacion No.

No Nombre. Namero telefénico.
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